BALANGCO GERAL _
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2019

Governo Municipal de Mocajuba
Em R$ 1,00

Consolidado
Anexo 15, da Lei n© 4320, de 17/03/64.

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGCOES ATIVAS

VARIAGOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugbes de m
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Qutras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Deducdes de Receita
Dedugdes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Funde
Transferéncias Correntes

3.158.278,82
537.626,77
409.665,15
71.491.386,56
,00

3.612.899,92

-4.547.355,49

subtotal

MUTAGOES PATRIMONIAIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONST. E/OU AQUISICAO DE BENS IMOVE
AMORTIZACAO DE DIVIDA FUNDADA
AMORTIZAGAO DE DEBITOS CONSOLIDADOS

711.970,0
5.460.877,0

0
5
1.605.447,47
,30

subtotal

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INCORPORAGAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
CANCELAVENTO DE RESTOS A PAGAR

7.825.961,82
998.709,00
7.920,00
931.140,76

subtotal

|
|
|
|
I
|
I
|
|
I
|
I
|
|
I
|
I
|
74.666.501,73 |
I
|
I
|
|
I
|
I
|
|
I
|
I
|
I
I
I

1.937.769,76

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Amortizagdo da divida

57.841.853,69
20.149.963,60

6.376.440,20
1.605.447,47

subtotal

INDEPENDENTE DA EXECUCAO ORGAVENTARIA
ATUALIZAGAO DE DIVIDA FUNDADA

85.973.704,96

577.849,74

subtotal

577.849,74

RESUMDO

86.551.554,7

|

|
2.121.321,39 |
0 |

|

86.551.554,70

Mocajuba, 31 de Dezembro de 2019.

JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA

Contador

ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA

Prefeita Municipal



